Постановление Администрации города № 2543 от 15.04.2013
Об отклонении предложения

о внесении изменений в Правила землепользования и застройки

на территории города Сургута

В соответствии со ст.33 Градостроительного кодекса Российской Федерации, Уставом муниципального образования городской округ город Сургут Ханты-Мансийского автономного округа – Югры, учитывая заключение комиссии          по градостроительному зонированию:
1. Отклонить предложение гражданки Дубровиной Татьяны Георгиевны  по внесению изменений в Правила землепользования и застройки на территории города Сургута, а именно в карту градостроительного зонирования, в части    изменения границ территориальных зон Ж.2.-кв 30Б в результате увеличения, зоны ИТ.1. в результате уменьшения, для приведения зон земельного участка расположенного по улице Терешковой, дом 81 в соответствие с п.2 ст.85 Земельного кодекса, согласно заключению.
2. Управлению информационной политики (Швидкая Е.А.) опубликовать настоящее постановление и заключение в средствах массовой информации       и разместить на официальном интернет-сайте Администрации города.
3. Контроль за выполнением постановления оставляю за собой.
Глава города                                                                                                Д.В. Попов

Заключение

по вопросу внесения изменений в Правила
землепользования и застройки на территории города Сургута,
а именно в карту градостроительного зонирования,

в части изменения границ территориальных зон
Ж.2.-кв 30Б в результате увеличения, зоны ИТ.1. в результате уменьшения,

для приведения зон земельного участка расположенного по улице Терешковой, дом 81 в соответствие с п.2 ст.85 Земельного кодекса
Заявитель: гражданка Дубровина Татьяна Георгиевна

Комиссия по градостроительному зонированию рассмотрев заявление        гражданки Дубровиной Татьяны Георгиевны по внесению изменений в Правила землепользования и застройки на территории города Сургута, а именно в карту градостроительного зонирования, в части изменения границ территориальных зон Ж.2.-кв 30Б в результате увеличения, зоны ИТ.1. в результате уменьшения, для приведения зон земельного участка расположенного по улице Терешковой, дом 81 в соответствие с п.2 ст.85 Земельного кодекса, рекомендует отклонить данное предложение, так как часть участка по улице Терешковой, дом 81          расположена в зоне ИТ.1 Зона автомобильного транспорта и попадает в границы красных линий улиц (проезд 7ПР), в соответствии с «Проектом планировки              и проектом межевания территории жилых кварталов 30 «Б», 30 «В», 30 «Г»            и части коммунального квартала в городе Сургуте», утвержденного постановлением Администрации города от 28.09.2011 № 6394.